<p>II.37.2 Meng wiþ gose smeru oððe swines rysle 7 wið recels. 7 mintan. 7 þonne he hine baþige smire mid ele meng wið croh.</p>	<p>Mix frankincense and mint with goose fat or pork grease and when he bathes himself smear with oil, mix with saffron.</p>
---	---

PAL II.108 (ed. Puschmann, p. 76).

Quibus ergo extrinsecus sunt adhibenda adiutoria quae cum butyro et cera novella et oesypo et oleo cyprino vel irino conficiuntur aut horum similibus cum adipibus anserinis vel porcinis recentibus admixtis et styrace calamite et ammoniaco pingui, quibus admiscentur herba buglossa et liquiritiae succus. Et balneorum usus cum oleo permitti potest; cum aliquo de supradictis medicaminibus est admiscendum oleum nardinum et croci cum splenis causa, ut revertatur virtus ipsius et operatio.²⁴³

²⁴³ This parallel was also noted in Cameron, 'Bald's *Leechbook*', pp. 156–7.

92r	<p>II.37.3 Mettas <i>him</i> beoð nytte þa þe god blod wyrceað swa swa sint scilfixas finihte 7 hamwilda hæнна 7 ealle þa fugelas þe on dunum libbað. 7 pipiones þæt beoð culfrena briddas 7 healfeald swin. 7 gate flæsc 7 pysena seaw mid hunige. hwæt hwega gepiperod. 7 eal ða swætan þing breostum 7 innopum ne dugon ne þæt win is to þicgenne þætte hæteþ 7 wæteþ þone innop.</p>	<p>Foods are useful to him that generate good blood such as finned shellfish and domestic fowl and all the birds that live on hills, and <i>pipiones</i> that is the young of doves and half-grown swine and goat's meat and juice of peas with honey somewhat peppered, and all wet things are not beneficial to the breast and bowels, nor is that wine to be taken which heats and moistens the innards.</p>
-----	---	--

PAL II.108 (ed. Puschmann, p. 78).

Cibi autem utiles quam plurimi sunt, qui sanguinem bonum generant, quales sunt pisces aspratiles et gallinae domesticae et phasiani et perdices et omnes aves, quae in montibus degunt, columbae matri subductae. Et de animalibus porcina, quae mediae fuerit aetatis i. e. porcaster et haedus et ipsi mediocres sint inter duros et teneros i. e. anniculatum aut bimatam habentes. Et ptisanarum succus cum optimo melle et pipere inflammatione sint omnino viscera, ne laedantur a mellis calore aut siccitate. Nam dulcia omnia naturaliter praecordiis et visceribus sunt pessima nec vinum, quod calefacit et humectat, assumendum est et ideo, quae naturaliter sunt dulcia, prohibenda sunt.

Chapter 38

.XXXVIII.

92v	<p>II.38.t Hu man sceal þa wætan 7 þa wonsceaftan utan lacnian mid afrum sealfum.</p> <p>II.38.1 Pic 7 hlutor eced 7 gerosodne ele meng tosomne lege utan on.</p> <p>II.38.2 Wiþ þam wætan yfle þæs miltes. nim syndrig sealt oððe wið weaxhlaf sealfe gemeng. 7 gewermed 7 on blædran gedon þæt lacnað þone milte</p>	<p><i>How one should treat the humours and the leanness externally with harsh salves.</i></p> <p>Mix together pitch and clear vinegar and rose oil, apply externally.</p> <p>For the harmful humour of the spleen, take salt separately or mix it with a waxcake salve, and apply warmed to the bladder, that heals the spleen.</p>
-----	--	--